АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 290

заседания Совета

Дата проведения: 23.11.2017
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании присутствовали и приняли участие:

• Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
• Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
• Закриев Джалалдин Яхьяевич -  член Совета;
• Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — член Совета;
• Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович—независимый член Совета;
• Магомедов  Бадрутин Зайнулабидович —независимый член Совета;
• Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
• Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета Ассоциации в голосовании приняли участие 8 членов  Совета, что составляет
100% от общего числа членов Совета, кворум, в соответствии с законодательством РФ, имеется.
Совет правомочен принимать решения.

Приглашенные на заседание:

• Османов М.М. - 1-й заместитель Министра строительства, архитектуры и ЖКХ РД;
• Шевченко А.П. - Вице-президент ТПП РД.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение информации об итогах работы окружной конференции членов Ассоциации

«Национального объединения строителей» по Северо-Кавказскому федеральному округу.

2. Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации СРО "Гильдия строителей СКФО" ООО

"Инвестстрой", ИНН 0573007060.

3. Рассмотрение заявления об изменении сведений, содержащихся в реестре членов Ассоциации ООО

" Фериде", ИНН 051202121: Увеличение уровня ответственности -стоимость по одному договору не

превышает 3-х млрд. руб. (III уровень ответственности по ВВ), стоимость по одному договору не

превышает 3-х млрд. руб. (III уровень ответственности по ОДО).

4. Об организации Постоянно действующего арбитражного учреждения при СРО Ассоциации "ГС

СКФО".

5. О Председателе Постоянно действующего арбитражного учреждения при СРО Ассоциации "ГС

СКФО".

6. Рассмотрение и утверждение проектов следующих документов:

• Положение " Об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций
– членов Ассоциации, поднадзорных федеральной службе по экологическому,
технологическому и атомному надзору, (новая редакция);

• Положение "Об организации обучения и проверки знаний рабочих организаций – членов
Ассоциации, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и
атомному надзору, (новая редакция);

• Порядок осуществления риск-ориентированного планирования контрольной деятельности
Ассоциации;

• Положение об Общественной инспекции по контролю в сфере закупок (новая редакция);

7. О Руководителе Контрольного комитета.

8. Об утверждении  состава Общественной инспекции по контролю в сфере закупок.

9. О Председателе Общественной инспекции по контролю в сфере закупок.

10. О ходе внедрения и реализации Стандартов Ассоциации:

• СТО СРО-028 1.1-2017 Квалификационный стандарт "Руководитель строительной
организации";

11. СТО СРО-028 1.3-2017 Квалификационный стандарт "Специалист по организации строительства".

12. О делегировании представителя на XIV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства 18 декабря 2017 года.

13. О внесении изменений в «Требования к страхованию гражданской ответственности членов

Ассоциации СРО Межрегионального отраслевого объединения работодателей «Гильдия

строителей Северо-Кавказского Федерального округа»» и о типовых формах договоров

индивидуального и коллективного страхования членов Ассоциации.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение информации об итогах работы окружной конференции членов Ассоциации

«Национального объединения строителей» по Северо-Кавказскому федеральному округу.

СЛУШАЛИ:  Информацию А. Шахбанова об итогах работы окружной конференции членов Ассоциации
«Национального объединения строителей» по Северо-Кавказскому федеральному округу. Которая
состоялась в г. Владикавказе 17 ноября 2017г.
З. Акаев предложил принять к сведению информацию Президента.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию А. Шахбанова об итогах работы окружной конференции
членов Ассоциации «Национального объединения строителей» по Северо-Кавказскому федеральному
округу.
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС №2: Рассмотрение заявления о приеме в члены Ассоциации СРО "Гильдия строителей СКФО"
ООО "Инвестстрой", ИНН 0573007060.
СЛУШАЛИ: З.Акаева, который  доложил, что все документы, приложенные к заявлению о приеме,
соответствуют требованиям к членству в СРО, Контрольный комитет Ассоциации дает положительное
заключение о соответствии организации условиям членства в Ассоциации.
Д. Закриев предложил принять данную организацию в члены Ассоциации.

  РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в компенсационные
фонды, включить в Реестр Ассоциации «ГС СКФО» ООО "Инвестстрой" (ИНН 0573007060).
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3: Рассмотрение заявления об изменении сведений, содержащихся в реестре членов
Ассоциации ООО " Фериде", ИНН 051202121: обратилось с заявлением об увеличении уровня
ответственности до:  -стоимость по одному договору не превышает 3-х млрд. руб. (III уровень
ответственности по ВВ), стоимость по одному договору не превышает 3-х млрд. руб. (III уровень
ответственности по ОДО).
СЛУШАЛИ: З. Акаева, который доложил, что данные организации полностью соответствует условиям
членства и Контрольный комитет Ассоциации дает положительное заключение о соответствии организации
условиям членства в Ассоциации.
А. Шахбанов предложил внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:
Определить, что:
         1. ООО " Фериде", ИНН 051202121 соответствует:

• III-му  уровню ответственности по ВВ с правом заключения контрактов в строительстве,
стоимость по одному договору которого не превышает 3-х млрд. руб;

• III-му  уровню ответственности по ОДО с правом заключения контрактов на конкурсной
основе с суммарным предельным размером обязательств по таким договорам не
превышающим 3-х млрд. руб;

3. Поручить Генеральному директору  внести соответствующие изменения в Реестр членов
Ассоциации в отношении ООО " Фериде", ИНН 051202121.

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 4 : О создании  Постоянно действующего арбитражного учреждения при СРО Ассоциации
«Гильдия строителей СКФО».
СЛУШАЛИ:  Информацию Абдуразакова М.М.  о порядке создания  постоянно действующего
арбитражного учреждения при СРО Ассоциации «ГС СКФО», требованиях закона к ПДАУ, о состоянии
фактически проделанной на текущий момент работе по созданию ПДАУ и др.
РЕШИЛИ:

1. Создать при СРО Ассоциации «Гильдия строителей СКФО» постоянно действующее
арбитражное учреждение.

2. Поручить Генеральному директору Ассоциации совместно с Председателем ПДАУ
сформировать необходимый комплект документов, отвечающих требованиям Совета по
совершенствованию  третейского разбирательства в срок до 08 декабря 2017 г., и в
необходимых случаях представлять их на рассмотрение и утверждение Советом ассоциации (
п. 10.1 Положения о Совете).

3. Поручить  Вице-президенту Закриеву Д.Я. осуществлять общее руководство и контроль за
ходом выполнения работы по организации ПДАУ от имени Совета Ассоциации

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС №  5: О Председателе Постоянно действующего арбитражного учреждения при СРО
Ассоциации "ГС СКФО".
СЛУШАЛИ: Информацию Закриева Д. Я. о требованиях предьявляемых в личности Председателя ПДАУ
законом и проектами внутренних нормативных актов и предложение о  назначении  на должность
Председателя ПДАУ Абдуразакова М.М.
Пояснительная записка прилагается к протоколу
РЕШИЛИ: Назначить на должность Председателя ПДАУ Абдуразакова М.М.
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 6 :  Рассмотрение и утверждение проектов следующих документов:
• Положение " Об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций

– членов Ассоциации, поднадзорных федеральной службе по экологическому,
технологическому и атомному надзору, (новая редакция);

• Положение "Об организации обучения и проверки знаний рабочих организаций – членов
Ассоциации, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и
атомному надзору, (новая редакция);

• Порядок осуществления риск-ориентированного планирования контрольной деятельности
Ассоциации;

• Положение об Общественной инспекции по контролю в сфере закупок (новая редакция);
СЛУШАЛИ:  Информацию Акаева З.Х., который представил на рассмотрение Совета проекты указанных
документов и дал членам Совета Ассоциации пояснения по ним.
РЕШИЛИ: Утвердить:

• Положение " Об организации работы по подготовке и аттестации специалистов организаций
– членов Ассоциации, поднадзорных федеральной службе по экологическому,
технологическому и атомному надзору, (новая редакция);

• Положение "Об организации обучения и проверки знаний рабочих организаций – членов
Ассоциации, поднадзорных Федеральной службе по экологическому, технологическому и
атомному надзору, (новая редакция);

• Порядок осуществления риск-ориентированного планирования контрольной деятельности
Ассоциации;

• Положение об Общественной инспекции по контролю в сфере закупок (новая редакция);
(Все указанные Положения прилагаются к протоколу.)

      Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 7: О Руководителе Контрольного комитета.
Слушали З.Х. Акаева, который проинформировал членов Совета о заявлении Мудаева А.А. с просьбой
прекратить его полномочия как Руководителя Комитета и  предложил назначить Руководителем
Контрольного комитета Ассоциации Шерифова Арифа Сабировича.
РЕШИЛИ:  1. Освободить Мудаева А.А. от исполнения обязанностей Руководителя Контрольного
комитета Ассоциации;

2. Назначить Руководителем  Контрольного комитета Ассоциации Шерифова Арифа
Сабировича.

 Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС №8 : Об утверждении  состава Общественной инспекции по контролю в сфере закупок.
СЛУШАЛИ: Закриев Д.Я. предложил на утверждение список кандидатов в члены Общественной
инспекции по контролю в сфере закупок. Г. Хаджишалапов предложил одобрить и утвердить
предложенный состав членов Общественной инспекции по контролю в сфере закупок.
РЕШИЛИ:
Утвердить следующий состав  Общественной инспекции по контролю в сфере закупок:

1. Алиев Мурад Гусейндибирович- член Инспекции;
2. Кадырова Замира Махмудовна - секретарь Инспекции;
3. Акаев Марат  Запирович - член Инспекции;
4. Межитов Амерхан Зейнадинович- член Инспекции;
5. Халидов Байдарус Нажмудинович - член Инспекции;
6. Муслимов Магомед Абдулаевич- член Инспекции;

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОСУ № 9: О Председателе Общественной инспекции по контролю в сфере закупок.
СЛУШАЛИ: А. Шахбанов предложил кандидатуру Алиева Мурада Гусейндибировича для назначения
Председателем Общественной инспекции по контролю в сфере закупок.
РЕШИЛИ:
Назначить Председателем Общественной инспекции по контролю в сфере закупок Алиева Мурада
Гусейндибировича.
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС №10: З. О ходе внедрения и реализации Стандартов Ассоциации:

• СТО СРО-028 1.1-2017 квалификационный стандарт "Руководитель строительной организации";
• СТО СРО-028 1.3-2017 квалификационный стандарт "Специалист по организации строительства".

СЛУШАЛИ: Информацию Акаева, который в кратце рассказал о требованиях, установленных
настоящими стандартами.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию З. Акаева о ходе внедрения и реализации Стандартов
Ассоциации:

• СТО СРО-028 1.1-2017 квалификационный стандарт "Руководитель строительной организации";
• СТО СРО-028 1.3-2017 квалификационный стандарт "Специалист по организации строительства".

Справка о ходе внедрения и реализации стандартов прилагается к протоколу
Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0. Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 11: О делегировании представителей на XIV Всероссийский съезд саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт объектов капитального строительства 18 декабря 2017 года.
СЛУШАЛИ: Предложение Закриева Д.Я. о делегировании на XIV Всероссийский съезд
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства 18 декабря 2017 года
Шахбанова Али Башировича и Акаева Запира Хайрутдиновича.
РЕШИЛИ:

• Делегировать Президента Ассоциации СРО «ГС СКФО» - Шахбанова Али Башировича  на XIV
Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства 18 декабря 2017 года с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

• Делегировать    Генерального директора Ассоциации СРО «ГС СКФО» - Акаева Запира
Хайрутдиновича на XIV Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на
членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов
капитального строительства 18 декабря 2017 года с правом совещательного голоса по всем
вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 12: О внесении изменений в «Требования к страхованию гражданской ответственности
членов Ассоциации СРО Межрегионального отраслевого объединения работодателей «Гильдия
строителей Северо-Кавказского Федерального округа» и о типовых формах договоров индивидуального и
коллективного страхования членов Ассоциации.

Выступил Ю.Шахбанов. Он вкратце ознакомил присутствующих с изменениями, внесенными в
«Требования к страхованию гражданской ответственности членов Ассоциации СРО Межрегионального
отраслевого объединения работодателей «Гильдия  строителей Северо-Кавказского Федерального округа»
и с формами типовых договоров, разработанными Ассоциацией, в соответствии с унифицированными
требованиями к страхованию НОСТРОЙ.

РЕШИЛИ:

• Утвердить «Требования к страхованию гражданской ответственности членов Ассоциации СРО
Межрегионального отраслевого объединения работодателей «Гильдия  строителей Северо-Кавказского
Федерального округа» в новой редакции.

• Одобрить «Типовые формы договоров индивидуального и коллективного страхования членов СРО»,
предложенные НКО "ВИС" на 2018 г.

• Поручить Генеральному директору Акаеву З.Х. осуществить необходимую процедуру по
коллективному страхованию членов Ассоциации СРО Межрегионального отраслевого объединения
работодателей «Гильдия  строителей Северо-Кавказского Федерального округа» с января 2018 г.

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова